Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}autographum

¹ Constantinus Felicianus Szaniawski.

² Constantinus Casimirus Brzostowski.

³ Mathias Iosephus Ancuta.

⁴ Iosephus Sacripante.

N. 1029

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 12 VIII 1709

Nuntiat comitem Marini, in Italiam euntem, Opaviae commorari. Ille episcopum Cuiaviensem convenit et narravit de colloquiis, quae episcopus Culmensis cum familia Szembek Olomutii habuit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f 406r-v.

Eminentissimo etc.

Passò di qui l'altr'hieri il conte Marini et essendosi abboccato con Mons. Vescovo di Cuiavia¹, si espresse di essere in viaggio per Italia, ma che con quest'occasione gl'era stata data incombenza da Mons. Vescovo di Culma², col mezzo d'una lettera, di trattare in Olmütz con la casa Szembek offerendosi in nome del Sig. Palatino di Posnania³ ogni sodisfazione, con di più, che quando havesse ivi trovata dispositione d'accordo, dovesse venir qui a richieder da me la mediazione apostolica e sentire parimente l'animo di Mons. Vescovo di Cuiavia. Sento, che si trattenga ancora in Olmütz senza sapere però quello che habbia fatto con detti Signori. Io benché consideri, che sopra ciò non si habbia occasione di riflettervi con gran serietà, tutta volta ne porgo umilmente all'Eminenza V.ra la noti[406v]tia per non mancare a veruna parte del mio dovere, e resto facendole profondissimo inchino. Troppau, li 12 Agosto 1709.

Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a} *autographum*

¹ Constantinus Felicianus Szaniawski.

² Theodorus Potocki.

³ Stanislaus Leszczyński.

N. 1030

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 12 VIII 1709

Nuntiat Suetos prope Poltaviam die 8 mensis Iulii magnam cladem accepisse. Rex fugisse videtur. Augustus rex nuntiavit se die 10 Dresda profecturum esse et die 13 cum suo exercitu in oppidum Gubin venturum esse. Circa introitum in Poloniam universalia edita sunt, quae in linguam Latinam translata adiungit. Quorum universalium auctores sunt episcopus Cuiaviensis et vicecancellarius, sed nomina eorum ommissa sunt. Primas putat ante regis reditum necesse esse, ut comitia convocentur. Novi articuli scribendi sunt, qui abdicationem et interregnum omittunt. Rei deleniendae causa rex vicecancellarium invitavit, sed ille frater est primatis, itaque animi eorum dissociari non possunt.

Nuntiat in Polonia 4 factiones esse: prima factio: Augustus rex cum episcopo Cuiaviensi; secunda factio: Augustus et episcopus Cuiaviensis, ad quos accedit primas cum familia; tertia factio: palatinus Posnaniensis et episcopus Culmensis cum sua gente; quarta factio cum hetmano magno electionem petit. Multa curanda sunt, ut discordiae placentur. Res magna est, ut iura religionis catholicae serventur. Qua de re cum episcopo Culmensi collocutus est.